

KÜLTÜR - SANAT

Bülten Kurulumuz yeni yayın döneminde bu sayımızdan başlayarak Bülten'in bir sayfasını çeşitli etkinliklerdeki yazılara ayıracaktır, üyelerimizden gelecek değişik konulardaki yazıları (Kitap tanıtımı, film, tiyatro diğer sosyal etkinlikler üzerine v.s.) olanaklarımızın elverdiği ölçüde bu sayfada yayınlayacağız, üyelerimizin ilgisini bekliyoruz.

BÜLTEN YAYIN KÜRÜLÜ

ANILARDAN GÜNÜMÜZ6...

Alaattin TETİK

Maden Mühendisi

Ülkemizde batılılaşma, ilerici-lik gericilik, cumhuriyet, demokrasi, laiklik ve şeriat gibi kimi kavramların tartışılmaya, yazılıp çizilmeye başlanmasının yaklaşık yüzelli yıllık bir tarihi vardır. Zamanla bu kavramların (batılılaşma, cumhuriyet gibi) bazılarının anlamı açıklığa kavuşmuş ve uygulamaya geçilmişken demokrasi, laiklik ve şeriat gibi kimi kavramlar bugün bile hala tartışılır durumdadır.

Oysa bu topraklarda yetişmiş bir çok aydınımız, yazarımız, üniversite hocamız adı geçen kavramları zamanında evrensel anlamda özümlemiş, yorumlamış ve uygulamaya geçilmesi yönünde çok zor koşullar altında savaşımlar vermiş, yargılanmış, hapis yatmış, ülkesinden sürülmüş ve hatta doğmadığı topraklarda ölüme zorlanmıştır.

İşte Niyazi BERKES de bu aydınlarımızdan biridir. 1940'lı yıllarda Ankara üniversitesindeki kürsüsü lağvedilerek bir kaç arkadaşıyla birlikte yurt dışında,

çeşitli ülkelerdeki üniversitelerde dersler vererek geçinmek zorunda bırakılan Niyazi BERKES'in daha önceki yıllarda yayımlanmış ve temel başvuru kaynaklarından sayılan "Türkiye'de Çağdaşlaşma", "Atatürk ve Devrimler", "Teokrazi ve Laiklik" gibi kitaplarından başka son olarak (ne yazık ki ölümünden sonra) "unutulan Yıllar" adı altında anıları da yayımlanmıştır. Bu anılarda cumhuriyetin ilk yıllarından başlayarak ülkemizin 1940'lı yılları; İkinci Dünya Savaşı ve Menderes Dönemi gibi zamanında halkımıza yeterli açıklıkta anlatılamamış bir sancılı geçiş dönemi gözler önüne serilmekte ve günümüze kadar hala çözümsüzlüğünü koruyan bazı önemli toplumsal sorunların kökenleri anlatılmaktadır.¹

Bir başka bilim insanımız Mina ÜRGAN'ın "Bir Dinozorun Anıları" adlı kitabında ise ülkemizde isim yapmış, adı öne çıkmış, önemli düşün, sanat ve siyaset adamlarımızın yaşamlarına ve çevreleriyle olan ilişkilerine tanıklıklarla yine ülkemizin yarım yüzyıldan fazla bir döneminden anılar anlatılmaktadır.²

Öyle sanıyorum ki bu ülkede iyi kötü liseyi bitiren her kişi Namık KEMAL'İ tanır ya da ,en azından adını duymuştur. Sultan Abdülhamit'e karşı mücadelesi uğruna ömrünü Kıbrıs, Midilli, Sakız adalarında sürgün ve zindanlarda tüketmiş olan Namık KEMAL'in oğlu Ali EKREM Bey'in kızı Selma EKREM'in de "Peçeye isyan - Namık Kemal'in Torununun Anıları" adı altında bir anı kitabı yayımlanmıştır. Bu anılar kitabında Namık KEMAL gibi bir dede ve saray katipliği de yapmış bir baba ve aile çevresinin dramıyla birlikte, o zamanlar sürekli hissedilen Abdülhamit korkusu, Yunanlılara tutsaklık, Birinci Dünya Savaşı yılları, evde adı yeni yeni duyulmaya başlanan Mustafa KEMAL ve işgal İstanbul'u bütün siyasal ve sosyal çalkantılarıyla anlatılmaktadır. Her türlü baskılara rağmen peçe takmayan bir genç kızın anıları oldukça çarpıcı ve öğretici.³

1) unutulmuş Yıllar - Niyazi BERKES İletişim Yayınları

2) Bir Dinozorun Anıları - Mina ÜRGAN /Yapı Kredi Yayınları

3) Peçeye İsyan (Namık Kemal'in Torununun Anıları) /Anahtar Kitaplar